檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　書函

地址：730臺南市新營區民治路36號

承辦人：莊惠珊

電話：06-6322059

傳真：06-6327950

電子信箱：jc6378155r@mail.tainan.gov.t

w

受文者：臺南市立新市國民中學

發文日期：中華民國105年3月21日

發文字號：府秘廳字第1050277481號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本府為多元活化市政空間，假民治市政中心一樓大廳辦理

王勤靜禪繞插畫個展～「米克思?回眸之愛」，展期自即

日起至本(105)年4月29日止，請鼓勵同仁及師生踴躍前往

參觀，請查照轉知。

說明：

一、現服務於廣慈動物醫院的王勤靜小姐，從小總愛黏著媽媽

在家裡到處塗鴉；及長，因母親驟逝無法釋懷，在悲念中

曾度過迷網的一段灰色歲月，因一次參與流浪貓狗的志願

救援行動中，看見了流浪貓狗瀕臨安樂死的無助眼神，觸

動了她失恃之痛而潸然淚流不已。王勤靜常以紓壓心靈的

禪繞畫，描繪貓狗來憶念母親，一則寄情一則療癒；並用

畫筆勾勒出流浪狗的姿態與神情，刻繪出動物與人之間的

情誼，迄今已畫超過七百幅的插畫。且將插畫義賣所得，

一半捐給動保團體、另一半則提供收容流浪狗照顧及購買

繪畫材料，這樣的善念在網路上獲得更多迴響而紛紛預約

客製畫作。

8

95

第2頁，共2頁

裝

訂

線

二、這次展出依網客與民眾所預約客製的插畫作品計36件。她

將思念母親的愛，轉為對毛小孩的救援與照護，其禪繞插

畫筆觸簡潔、樸拙，流露出直率真情與生命力；她希望藉

由畫展，找回更多人與毛小孩之間的愛，一種回歸初衷的

回眸之愛，歡迎大眾前來觀賞。

正本：臺南市政府市長室、顏副市長辦公室-民治市政中心、曾副市長辦公室、秘書長

辦公室、副秘書長辦公室、參事辦公室-民治市政中心、參議辦公室-民治市政中

心、秘書辦公室-民治市政中心、消保官室-民治市政中心、臺南市政府各處、臺

南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府秘書處 2016-03-21
13:06:03